



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2017 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	998 293 472
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	OPTIVASK AS
Forretningsadresse:	Industrivegen 24 6905 FLORØ

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2017 - 31.12.2017
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Forenklet IFRS
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Forenklet IFRS

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Leif Gunnar Belsvik
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	07.03.2018

Grunnlag for avgivelse

År 2017: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2016: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2017

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.11.2020



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Annen driftskostnad	5,8,9,1 7	60 041	52 515
Sum kostnader		60 041	52 515
Driftsresultat		-60 041	-52 515
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		10 000 000	10 000 000
Annen renteinntekt		28	39
Sum finansinntekter		10 000 028	10 000 039
Netto finans		10 000 028	10 000 039
Ordinært resultat før skattekostnad		9 939 987	9 947 524
Skattekostnad på ordinært resultat	15	-11 864	-11 180
Ordinært resultat etter skattekostnad		9 951 851	9 958 704
Årsresultat		9 951 851	9 958 704
Overføringer og disponeringer			
Utbytte		10 000 000	10 000 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		-48 149	-41 296
Sum overføringer og disponeringer		9 951 851	9 958 704



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	15	58 395	46 531
Sum immaterielle eiendeler		58 395	46 531
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	2	322 000 000	322 000 000
Sum finansielle anleggsmidler		322 000 000	322 000 000
Sum anleggsmidler		322 058 395	322 046 531
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Andre fordringer	9		12 930
Konsernfordringer	8	10 000 000	10 000 000
Sum fordringer		10 000 000	10 012 930
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	16	617	1 966
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		617	1 966
Sum omløpsmidler		10 000 617	10 014 896
SUM EIENDELER		322 059 012	322 061 427
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	11,12	150 000 000	150 000 000
Overkurs	12	141 986 180	151 986 180
Sum innskutt egenkapital		291 986 180	301 986 180



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	12	30 018 323	20 066 472
Sum opptjent egenkapital		30 018 323	20 066 472
Sum egenkapital		322 004 503	322 052 652
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Utbytte	12	10 000 000	10 000 000
Annen kortsiktig gjeld		54 509	8 775
Sum kortsiktig gjeld		10 054 509	10 008 775
Sum gjeld		10 054 509	10 008 775
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		332 059 012	332 061 427



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	3,8	1 035 493 440	1 011 517 503
Annen driftsinntekt		189 681	989 667
Sum inntekter		1 035 683 121	1 012 507 170
Kostnader			
Varekostnad		25 158 780	24 695 894
Lønnskostnad	4,18	495 338 812	489 595 164
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7	180 693 129	167 427 736
Annen driftskostnad	5,9,8,1 7	284 043 351	268 403 228
Sum kostnader		985 234 072	950 122 022
Driftsresultat		50 449 049	62 385 148
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		546 457	979 385
Annen finansinntekt		609 551	144 236
Sum finansinntekter		1 156 008	1 123 621
Annen rentekostnad		14 887 120	13 902 492
Annen finanskostnad		599 097	779 770
Sum finanskostnader		15 486 217	14 682 262
Netto finans		-14 330 209	-13 558 641
Ordinært resultat før skattekostnad		36 118 840	48 826 507
Skattekostnad på ordinært resultat	15	5 747 126	9 668 996
Ordinært resultat etter skattekostnad		30 371 714	39 157 511
Årsresultat		30 371 714	39 157 511



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Goodwill	6	140 128 757	140 128 757
Andre immaterielle eiendeler	6	9 379 372	10 216 672
Sum immaterielle eiendeler		149 508 129	150 345 429
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	7,14	62 059 701	45 542 118
Maskiner, anlegg og transportmidler	7,14	576 958 638	563 020 505
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner	7,14	31 859 220	34 235 778
Tekstiler	7,14	214 473 854	191 758 427
Sum varige driftsmidler		885 351 413	834 556 828
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	10	431 000	431 000
Investeringer i aksjer og andeler	10	3 500 000	3 500 000
Sum finansielle anleggsmidler		3 931 000	3 931 000
Sum anleggsmidler		1 038 790 542	988 833 257
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	14	18 032 235	16 535 612
Sum varer		18 032 235	16 535 612
Fordringer			
Kundefordringer	9,14	152 020 164	117 940 727
Andre fordringer	9	19 334 471	26 134 170
Sum fordringer		171 354 635	144 074 897
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	16	15 128 434	16 681 590
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		15 128 434	16 681 590
Sum omløpsmidler		204 515 304	177 292 099



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
SUM EIENDELER		1 243 305 846	1 166 125 356
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	11,12	150 000 000	150 000 000
Sum innskutt egenkapital		150 000 000	150 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	12	192 228 981	171 857 268
Sum opptjent egenkapital		192 228 981	171 857 268
Sum egenkapital		342 228 981	321 857 268
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	15	69 841 202	64 094 076
Sum avsetninger for forpliktelser		69 841 202	64 094 076
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13,14	590 750 000	558 750 000
Sum annen langsiktig gjeld		590 750 000	558 750 000
Sum langsiktig gjeld		660 591 202	622 844 076
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	39 670 431	40 198 872
Leverandørgjeld		55 851 178	59 403 596
Skyldige offentlige avgifter		40 967 162	23 176 506
Utbytte	12	10 000 000	10 000 000
Annen kortsiktig gjeld		93 996 892	88 645 038
Sum kortsiktig gjeld		240 485 663	221 424 012
Sum gjeld		901 076 865	844 268 088
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 243 305 846	1 166 125 356



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
---------------------	-------------	-------------	-------------



Årsregnskap

2017

Optivask AS

W



OPTIVASK AS

Organisasjonsnummer 988 293 472

ÅRSBERETNING FOR 2017

1. Virksomhetens art og lokalisering

Optivask AS er et rent holdingselskap og har ingen virksomhet utover å eie aksjer i Nor Tekstil AS.

Konsernet Optivask er Norges ledende aktør innen tekstilservice og vaskeritjenester. Virksomheten omfatter 16 industrielle vaskerier som tilbyr vask og utleie av tekstiler til hoteller og restauranter, helseforetak, kommuner, offshorebedrifter, samt service og industribedrifter.

I tillegg har konsernet 4 butikkutsalgsalg for arbeidstøy, fritidstøy og verneutstyr.

Konsernets hovedkontor er lokalisert i Florø.

2. Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger budsjett og resultatprognoser for år 2018, samt konsernets langsiktige prognoser for årene fremover. Styret vurderer at Optivask har en tilfredsstillende økonomisk og finansiell stilling.

3. Rettvisende oversikt over resultat

Det er styrets oppfatning at det fremlagte resultatregnskap, balanse og kontantstrømoppstilling med tilhørende noter gir et godt og fullstendig bilde av morselskapets og konsernets økonomiske situasjon ved årsskiftet. Styret kjenner ikke til vesentlige forhold oppstått etter balansedagen som har betydning for bedømmingen av årsregnskapet.

Omsetningen i konsernet ble for 2017 på 1 035,6 MNOK. Dette er en vekst på 23,1 MNOK sammenlignet med året før.

For 2017 ble konsernresultatet før skatt på 36,1 MNOK. Dette er en reduksjon på 12,7 MNOK sammenlignet med resultatet i foregående år.

Resultatet for 2017 er svakere enn styrets forventninger og budsjettmålet. Omsetningen ble ubetydelig svakere enn budsjettet. Lønnskostnadene ble derimot om lag 10 millioner kroner høyere enn budsjettet. I tillegg var øvrige driftskostnader og avskrivninger noe høyere enn budsjettmålet. Avviket relateres særlig til perioden januar til og med mai, samt desember. Styret har i forbindelse med budsjettavviket drøftet konsernets budsjett rutine for å avdekke



eventuelle svakheter med denne. For år 2018 er budsjettene derfor revidert og gjennomgått i flere omganger.

Styret forventer at resultatmarginene for 2018 vil ligge på omtrentlig sammen nivå som 2017.

Totalkapitalen var ved utgangen av 2017 på kr 1 243 MNOK. Dette er en økning på kr 77,1 MNOK fra året før. Egenkapitalandelen utgjorde ved årsskiftet 27,5 % av totalkapitalen, mot 27,6 % i 2016.

Konsernets netto rentebærende gjeld var ved utgangen av 2017 på 627 MNOK. Dette er en økning på 33,3 MNOK sammenlignet med året før. Årsaken til økningen er hovedsakelig finansiering av investeringer i anleggsmidler. Konsernets evne til egenfinansiering av investeringer er god, og likviditeten er tilfredsstillende. Konsernet har en sterk kontantstrøm generert fra driften. Styret er likevel ikke tilfreds med en EBITDA i forhold til omsetningen på 22,3 %. Styrets langsiktige mål er at denne må opp til minimum 25 %.

4. Forskning og utvikling

Konsernet Optivask arbeider kontinuerlig for å ta i bruk ny teknologi. I 2016 startet konsernet med utvikling av software som skal bidra til å forbedre effektiviteten i alle produksjonsledd. Gevinsten ved egenutviklet system vil være å ha bedre kontroll på alle objekter som er i omløp i verdikjeden (tekstiler, matter, mopper og vogner). Dette vil igjen danne grunnlag for bedre produksjonsstyring og logistikk. Prosjektet går over en treårs periode, og utrulling på samtlige av konsernet sine vaskerilokasjoner er planlagt ferdigstilt i løpet av 2019.

Konsernet Optivask har også investert i nytt automatisk lagersystem for mellomlagring av ferdigproduserte tekstiler. Foreløpig har vi etablert en «pilot». Målet er at vi i løpet av 2018 kan videreutvikle lagersystemet og etablere dette på ytterligere en av våre lokasjoner.

Vi har i 2017 også investert i robotteknologi som automatiserer arbeid med plukking, telling, samt fjerning av fremmedelementer som pinner fra urent arbeidstøy som skal vaskes.

Videre har vi i 2017 investert i automater for innsamling av urent og utlevering av rent arbeidstøy til helsearbeidere. Automatene vil bidra til hygienisk og effektiv distribusjon av arbeidstøy samtidig som omfanget av aktivt tøy kan kartlegges.

5. Fremtidig utvikling

Konsernet Optivask er markedsleder i det norske vaskerimarkedet med om lag 40 prosent markedsandel. Styret legger til grunn at totalmarkedet for vaskeritjenester i Norge er om lag 2,5 milliarder kroner på årsbasis. Ved aktiv markedsutvikling og økt outsourcing av vaskeritjenester antas det at markedet vil øke i årene som kommer.

Konkurransenintensiteten i markedet er generelt sett høy, og det er usikkert hvor mye dette vil slå ut på konsernet sine fremtidige resultater. Forutsetning for å levere bedre resultater i årene som kommer er følgelig avhengig av at markedsprisene øker, og at det gjennomføres ytterligere kostnadsreducerende tiltak.

I 2018 åpner konsernet Optivask et nytt hotellvaskeri i Oslo. Det er inngått langsiktig leiekontrakt for det nye industribygget på omlag 8.000 kvadratmeter. Anlegget er



spesialisert for å produsere tekstiler til hotellmarkedet på det sentrale Østlandet. Vi forventer at det nye vaskeriet skal gi kostnadsfordeler som gir økt inntjening sammenlignet med dagens spredte produksjon. I forbindelse med denne nyåpningen lukker vi vår produksjonsavdeling i Ski. Vi flytter også hotellvolum fra andre søsteravdelinger på Østlandet for å optimalisere vår drift.

I 2018 etablerer vi oss også i Troms og Finnmark. Vi har kjøpt vaskerivirksomheten til Rens & Vask. Vi får dermed en markedslederposisjon i Finnmark og en nummer 2 posisjon i Troms. Oppkjøpet gjør også at vi får en landsdekkende posisjon uten ustrakt bruk av underleverandører. Vi anser at markedene i Troms og Finnmark vil utvikle seg positivt i årene som kommer. Turismen i regionen øker betydelig. Videre antar vi at forsvaret etter hvert også vil utvide sin aktivitet.

Datterselskapet Nor Tekstil AS har i 2018 også kjøpt aksjene i Tekstilvask Innlandet AS. I forbindelse med kjøp av aksjene har Nor Tekstil inngått 6 års leveringsavtaler med selgerne av selskapet. (Sykehuset Innlandet samt en rekke lokale kommuner). Leveringsavtalene sikrer dermed omlag 80 prosent av dagens aktivitet og omsetning i langt tid fremover. Bedriften omsetter for om lag 50 millioner kroner i året. Nor Tekstil ser for seg å tilføre aktivitet til Tekstilvask Innlandet for om lag 10 millioner kroner i året. Tekstilvask Innlandet AS vil inntil videre bestå som datterselskap av Nor Tekstil AS.

Investeringer i ny teknologi er en forutsetning for å kunne nå konsernet Optivask sine langsiktige økonomiske og miljømessige mål. Styret forventer at de tiltak som er gjennomført vil gi positive resultater på lang sikt. På kort sikt er det likevel slik at investering i nye anlegg er kapitalkrevende og medfører omstillingskostnader.

6. Samfunnsansvar

Konsernet Optivask arbeider aktivt for å være en virksomhet som opptre ansvarlig utover egen verdiskapning og virksomhet. Dette betyr at konsernet vektlegger også andre interessenter enn egne ansatte og aksjonærer når styret foretar sine strategiske valg. Samfunnsansvar i konsernet Optivask betyr at våre valg i hverdagen skal være bærekraftig også for våre omgivelser. Vi er opptatt av:

- At våre virksomheter tar hensyn til nærmiljø, og at vår aktivitet således ikke påfører naboer og andre i nære omgivelser vesentlig ulempe
- At de innsatsfaktorer vi anvender i vår produksjon er miljøvennlige
- At våre valgte leverandører følger internasjonale anerkjente prinsipper for virksomhetsstyring
- At vi kan bidra til samfunnsnyttige prosjekter som kan gi andre mennesker nytte
- At vi gjør tiltak som reduserer virksomhetens miljømessige fotavtrykk

Konsernet arbeider med samfunnsansvar på ulike måter og arenaer og det vises til årsberetningen i datterselskapet Nor Tekstil AS for utfyllende informasjon.

7. Arbeidsmiljø og personell

Morselskapet har ingen ansatte.

Avdelingene i konsernet Optivask har i løpet av året satt egne mål for sine arbeidsmiljøaktiviteter, og fulgt disse opp lokalt.



Nærvær

Konsernet satte ved inngangen til år 2017 mål for samtlige avdelinger med hensyn til økt nærvær. Resultatene rapporteres hver måned, og det har vært utarbeidet lokale handlingsplaner for å nå de mål som er satt.

Måloppnåelse 2017:

	Mål	Resultat
Korttids sykefravær	2,5 %	2,6 %
Totalt sykefravær	6,5 %	7,3 %

Styret er tilfreds med at korttidssykefraværet er stabilt og nær opptil målsettingen for året. Imidlertid er styret ikke tilfreds med at det totale sykefraværet er over 7 %. Styret opprettholder sin langsiktige målsetting om å øke nærværet og redusere fraværet til rundt 6,5 %, samt stabilisere fraværet under 5 % totalt på lengre sikt. Som et ledd i dette har konsernet skrevet IA-avtale (Inkluderende Arbeidsliv) som omfatter alle konsernets avdelinger. Systematisk arbeid i oppfølging av syke medarbeidere og forebyggende tiltak vil bidra til å øke nærværet på sikt.

Fraværsskader

Det ble i 2017 registrert 13 fraværsskader i konsernet, inkludert skader på innleid og eksternt personell. Totalt antall fraværsgener ble 191.

Når det gjelder antall fraværsgener pr. skade har vi hatt en meget positiv nedgang fra 2016 fra 40 til 16 dager. Dette er også lavere enn gjennomsnittet for industrien som er på 19 dager.

Styrets holdning er at hver hendelse med personskaade er en for mye, og er ikke tilfreds med skadeomfanget i 2017.

Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet betraktes som godt og samarbeidet med de ansatte sine organisasjoner har vært konstruktivt og bidratt positivt til driften.

Det er etablert eget konsernarbeidsmiljøutvalg samt lokale HMS-utvalg ved hver avdeling.

8. Likestilling

Konsernet Optivask har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Konsernet tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering.

Av konsernet Optivask sine 928 ansatte er det 494 menn og 434 kvinner pr 31.12.2017.

Av konsernets 16 driftssjefer er det 2 kvinner og 14 menn. I konsernstyre er kun eierne representert.

Styret er ikke kjent med at det har vært forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling mellom kjønnene. Likestillingen i konsernet Optivask vurderes å være betryggende ivaretatt.



9. Diskriminering

Konsernet Optivask har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering, og vi arbeider for å fremme diskrimineringslovens formål i virksomheten. Eksempel på fokusområder er blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter, tilrettelegging av arbeidet og beskyttelse mot trakassering.

10. Miljø

Miljøarbeidet er høyt prioritert i Konsernet Optivask. All virksomhet i konsernet drives innenfor de rammer som er gitt av offentlige myndigheter. Også i 2017 er det satt i verk tiltak for ytterligere å forbedre miljøprestasjonene.

Miljøstyringssystem

Konsernet Optivask har samordnet sine styringssystemer for helse, miljø, sikkerhet og kvalitet (HMSK) der miljøledelse inngår som en vesentlig del. Konsernet er sertifisert i henhold til NS-EN ISO 14001:2004. I tillegg er det samordnede styringssystemet sertifisert iht. NS-EN ISO 9001:2008 (kvalitetsstyring) og SN-BS OHSAS 18001:2007 (arbeidsmiljø og sikkerhet).

I løpet av våren 2018 er det planlagt overgang til 2015-versjoner av ISO-sertifiseringene.

Miljøpolitikk

Miljøpolitikk er etablert som en del av den generelle politikken for helse, miljø, sikkerhet og kvalitet. Konsernet Optivask skal være ledende når det gjelder helse, miljø, sikkerhet og kvalitet (HMSK) i vaskeribransjen. Ved samordningen av styringssystemer har konsernet fått etablert en enhetlig og tydelig virksomhetsstyring med basis i anerkjente standarder og myndighetskrav. Med bakgrunn i disse styringssystemene har konsernet utarbeidet en miljøpolitikk hvor vi blant annet forplikter oss til:

- Overholdelse av lovbestemte krav til arbeidsmiljø og til vern om det ytre miljø, samt myndighetskrav knyttet til leveranser av våre varer og tjenester,
- Forebygging av uhell og hendelser som kan føre til skade på helse og miljø, eller til redusert kvalitet på våre tjenester,
- Kontinuerlig arbeid for et bedre arbeidsmiljø, økt sikkerhet og bedre vern om det ytre miljø,
- Kontinuerlige forbedringer av styringssystemer og prosesser for å sikre samsvar med krav fra kunder, myndigheter og andre interessenter og
- sette krav til underleverandører og andre samarbeidspartnere når det gjelder HMSK

Styret er av den oppfatning at de krav og forpliktelser som ligger i den vedtatte miljøpolitikken, vil ytterligere styrke konkurransekraften til konsernet Optivask i årene som kommer.



11. Finansiell risiko

Markedsrisiko:

Konsernet Optivask har langsiktige leveringsavtaler med alle vesentlige og større kunder. Varigheten på disse avtalene er i hovedsak fra tre til fem år. Ved avlegging av årsregnskapet er det ingen vesentlige kontrakter i konkurranse. Konsernet har som målsetting å opprettholde sin posisjon i hotell- og helsemarkedet. Styret forventer positiv organisk vekst i 2018.

Konsernet Optivask sin omsetning og finansiering er i norske kroner og driften er i liten grad påvirket av endringer i valutakurser. Investeringer i anlegg har i stor grad Euro som oppgjørsv valuta. For investeringer gjennomført i 2017 har selskapet ikke brukt sikringskontrakter for å eliminere valutarisiko. Konsernet er dermed i noe grad eksponert for endringer i bytteforholdet mellom norske kroner og euro på sine anleggsinvesteringer.

Kreditrisiko:

Konsernet Optivask har gode rutiner for oppfølging av utestående fordringer og det er liten risiko for at motpartene ikke har økonomisk evne og vilje til å oppfylle sine forpliktelser. Historisk sett har det vært lite tap på fordringer.

Likviditetsrisiko:

Styret vurderer likviditeten i selskapet som god. Det er inngått langsiktige avtaler som sikrer fremmedfinansieringen av konsernets forventede investeringer og drift. Det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko.

Renterisiko:

Konsernet Optivask sin rentebærende gjeld er i sin helhet knyttet til endringer i 3 måneders NIBOR og konsernet er dermed eksponert for endringer i markedsrenten.

12. Aksjonærforhold og organisasjon

Konsernets eierstruktur er uendret i 2017. LEO AS og Bergens Vaskeriet AS eier 50 prosent hver av aksjene i Optivask AS. I samsvar med selskapets utbyttepolicy er det avsatt kr 10 millioner i utbytte.

13. Årsresultat og disponeringer

Resultatregnskapet er gjort opp med et overskudd på kr 9.951.851 som foreslås disponert slik:

Avsatt til utbytte	kr 10.000.000
Overført fra annen egenkapital	kr 48.149
Sum disponert	kr 9.951.851

Stavanger, 7. mars 2018


Leif Gunnar Belsvik
Styrets leder og
administrerende direktør


Ove Belsvik
Styremedlem


Tor Lauritzen
Styremedlem


Espen Lauritzen
Styremedlem



Resultatregnskap

Optivask AS

Mor		Konsern			
2017	2016		Note	2017	2016
DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER					
0	0	Salgsinntekt	3, 8	1 035 493 440	1 011 517 503
0	0	Annen driftsinntekt		189 681	989 667
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum driftsinntekter		1 035 683 121	1 012 507 170
0	0	Varekostnad		25 158 780	24 695 894
0	0	Lønnskostnad	4, 18	495 338 812	489 595 164
0	0	Ordinær avskrivning	7	180 693 129	167 427 736
60 041	52 515	Annen driftskostnad	5, 9, 8, 17	284 043 351	268 403 228
<u>60 041</u>	<u>52 515</u>	Sum driftskostnader		985 234 072	950 122 022
<u>-60 041</u>	<u>-52 515</u>	Driftsresultat		50 449 049	62 385 148
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER					
10 000 000	10 000 000	Inntekt på investering i datterselskap		0	0
28	39	Renteinntekt		546 457	979 385
0	0	Annen finansinntekt		609 551	144 236
0	0	Rentekostnad		14 887 120	13 902 492
0	0	Annen finanskostnad		599 097	779 770
<u>10 000 028</u>	<u>10 000 039</u>	Netto finansresultat		-14 330 209	-13 558 641
<u>9 939 987</u>	<u>9 947 524</u>	Ordinært resultat før skattekostnad		36 118 840	48 826 507
-11 864	-11 180	Skattekostnad på ordinært resultat	15	5 747 126	9 668 996
<u>9 951 851</u>	<u>9 958 704</u>	Ordinært resultat		30 371 714	39 157 511
<u>9 951 851</u>	<u>9 958 704</u>	ARSRESULTAT		30 371 714	39 157 511
TOTALRESULTAT					
9 951 851	9 958 704	Årsresultat		30 371 714	39 157 511
0	0	Andre innregnede inntekter		0	0
<u>9 951 851</u>	<u>9 958 704</u>	SUM TOTALRESULTAT		30 371 714	39 157 511
Majoritetens andel av totalresultatet					
				<u>30 371 714</u>	<u>39 157 511</u>
OVERFØRINGER					
10 000 000	10 000 000	Avsatt til utbytte			
-48 149	-41 296	Avsatt til annen egenkapital			
<u>9 951 851</u>	<u>9 958 704</u>	Sum overføringer			

Ues



Balanse

Optivask AS

Mor		Konsern			
31.12.2017	31.12.2016	EIENDELER	Note	31.12.2017	31.12.2016
		ANLEGGSMIDLER			
		Immaterielle eiendeler			
58 395	46 531	Utsatt skattefordel	15	0	0
0	0	Goodwill	6	140 128 757	140 128 757
0	0	Andre immaterielle eiendeler	6	9 379 372	10 216 672
<u>58 395</u>	<u>46 531</u>	Sum immaterielle eiendeler		<u>149 508 129</u>	<u>150 345 429</u>
		Varige driftsmidler			
0	0	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	7, 14	62 059 701	45 542 118
0	0	Maskiner, anlegg og transportmidler	7, 14	576 958 638	563 020 505
0	0	Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner	7, 14	31 859 220	34 235 778
0	0	Tekstiler	7, 14	214 473 854	191 758 427
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum varige driftsmidler		<u>885 351 413</u>	<u>834 556 828</u>
		Finansielle anleggsmidler			
322 000 000	322 000 000	Investering i datterselskap	2	0	0
0	0	Investeringer i tilknyttet selskap	10	431 000	431 000
0	0	Investeringer i aksjer og andeler	10	3 500 000	3 500 000
<u>322 000 000</u>	<u>322 000 000</u>	Sum finansielle anleggsmidler		<u>3 931 000</u>	<u>3 931 000</u>
<u>322 058 395</u>	<u>322 046 531</u>	Sum anleggsmidler		<u>1 038 790 542</u>	<u>988 833 257</u>
		OMLØPSMIDLER			
0	0	Varer	14	18 032 235	16 535 612
		Fordringer			
0	0	Kundefordringer	9, 14	152 020 164	117 940 727
0	12 930	Andre fordringer	9	19 334 471	26 134 170
10 000 000	10 000 000	Konsernfordringer	8	0	0
<u>10 000 000</u>	<u>10 012 930</u>	Sum fordringer		<u>171 354 635</u>	<u>144 074 897</u>
617	1 966	Bankinnskudd, kontanter o.l.	16	15 128 434	16 681 590
<u>10 000 617</u>	<u>10 014 896</u>	Sum omløpsmidler		<u>204 515 304</u>	<u>177 292 099</u>
<u>332 059 012</u>	<u>332 061 427</u>	SUM EIENDELER		<u>1 243 305 846</u>	<u>1 166 125 356</u>

W



Balanse

Optivask AS

Mor		Konsern			
31.12.2017	31.12.2016		Note	31.12.2017	31.12.2016
EGENKAPITAL OG GJELD					
EGENKAPITAL					
Innskutt egenkapital					
150 000 000	150 000 000	Aksjekapital	11, 12	150 000 000	150 000 000
141 986 180	151 986 180	Overkurs	12	0	0
<u>291 986 180</u>	<u>301 986 180</u>	Sum innskutt egenkapital		<u>150 000 000</u>	<u>150 000 000</u>
Opptjent egenkapital					
30 018 323	20 066 472	Annen egenkapital	12	192 228 981	171 857 268
<u>30 018 323</u>	<u>20 066 472</u>	Sum opptjent egenkapital		<u>192 228 981</u>	<u>171 857 268</u>
322 004 503	322 052 652	Sum egenkapital		342 228 981	321 857 268
GJELD					
Avsetning for forpliktelser					
0	0	Utsatt skatt	15	69 841 202	64 094 076
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum avsetninger for forpliktelser		<u>69 841 202</u>	<u>64 094 076</u>
Annen langsiktig gjeld					
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	13, 14	590 750 000	558 750 000
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum annen langsiktig gjeld		<u>590 750 000</u>	<u>558 750 000</u>
Kortsiktig gjeld					
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	14	39 670 431	40 198 872
0	0	Leverandørgjeld		55 851 178	59 403 596
0	0	Skyldige offentlige avgifter		40 967 162	23 176 506
10 000 000	10 000 000	Utbytte	12	10 000 000	10 000 000
54 509	8 775	Annen kortsiktig gjeld		93 996 892	88 645 038
<u>10 054 509</u>	<u>10 008 775</u>	Sum kortsiktig gjeld		<u>240 485 663</u>	<u>221 424 012</u>
10 054 509	10 008 775	Sum gjeld		901 076 865	844 268 088
332 059 012	332 061 427	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 243 305 846	1 166 125 356

Stavanger, 7. mars 2018

Ove Egil Belsvik
StyremedlemLeif Gunnar Belsvik
Styrets leder | Administrerende direktørTor Lauritzen
StyremedlemEspen Lauritzen
Styremedlem



Kontantstrømoppstilling

Mor		Konsern	
2017	2016	2017	2016
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:			
9 939 987	9 947 525	36 118 839	48 826 507
0	0	180 693 129	167 427 736
-10 000 000	-10 000 000	0	0
0	0	-565 964	1 640 416
0	0	-1 496 623	-1 685 312
0	0	-34 079 437	-3 789 593
0	0	-3 552 418	7 992 739
58 664	-4 180	29 942 208	-16 223 697
-1 349	-56 655	207 059 734	204 188 796
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:			
0	0	580 188	1 909 416
0	0	-228 900 095	-327 838 066
0	0	-1 764 542	-8 695 021
0	0	0	0
10 000 000	10 000 000	0	0
10 000 000	10 000 000	-230 084 449	-334 623 671
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:			
0	0	-68 000 000	-62 500 000
0	0	100 000 000	90 000 000
0	0	-528 441	40 198 872
-10 000 000	-10 000 000	0	0
0	0	-10 000 000	-10 000 000
-10 000 000	-10 000 000	21 471 559	57 698 872
-1 349	-56 655	-1 553 156	-72 736 003
1 966	58 621	16 681 590	89 417 593
617	1 966	15 128 434	16 681 590

* Konsernet har samlede ubenyttede trekkrettigheter hos finansieringsinstitusjon på Mnok. 355,3 pr 31. desember 2017. Se for øvrig note 13.



Optivask AS

Noter 2017

Note 1 Regnskapsprinsipper

Selskapsinformasjon

Optivask AS er morselskap i konsernet Optivask. Optivask AS eier alle aksjene i datterselskapet Nor Tekstil AS og fremstår som et rent holdingselskap. Nor Tekstil AS leverer tekstilservice og vaskeritjenester til bedriftskundemarkedet i Norge. Nor Tekstil AS har spesialisert seg på vask og utleie til helsesektoren, hoteller, industri, handels- og servicebedrifter. Totalt har konsernet 16 produksjonsheter og 4 butikker. Konsernets hovedkontor har besøksadresse Industrivegen 24, Florø.

Selskapet Optivask AS ble stiftet 30. mars 2012 ved at aksjene i tidligere L & B Holding AS (nåværende Nor Tekstil AS) ble benyttet som tingsinnskudd i Optivask AS.

Hovedprinsipper

Morselskapet Optivask AS og vaskerikonsernet Optivask avlegger i samsvar med regnskapslovens paragraf 3-9 årsregnskap i overensstemmelse med forenklet IFRS (International Financial Reporting Standards) slik dette er regulert i forskrift av 21. januar 2008 gitt av Finansdepartementet.

Regnskapet er presentert i norske kroner som er morselskapets og konsernets funksjonelle valuta. Mor- og konsernregnskapet er utarbeidet og basert på historisk kost prinsippet med følgende modifikasjoner: eiendeler tilgjengelig for salg, finansielle derivater og finansielle eiendeler og forpliktelser vurdert til virkelig verdi over resultat.

Unntak fra forenklet IFRS er valgt for balanseføring av investering i datter- og tilknyttet selskap, samt av utbytte og konsernbidrag i det regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk er videreført. Konsernet vil fra 1.1.2018 utarbeide regnskap i samsvar med norsk regnskapslov og god regnskapsskikk, se nærmere omtale i note 19.

Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper

Datterselskaper er alle enheter der konsernet har bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt gjennom eie av mer enn halvparten av stemmeberettiget kapital. Ved fastsettelse av om det foreligger bestemmende innflytelse inkluderes effekten av potensielle stemmerettigheter som kan utøves eller konverteres på balansedagen. Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontroll er overført til konsernet og blir utelatt fra konsolideringen når kontroll opphører.

Oppkjøpsmetoden benyttes for regnskapsføring ved kjøp av datterselskaper. Anskaffelseskost ved oppkjøp måles til virkelig verdi av: eiendeler som ytes som vederlag ved kjøpet, egenkapitalinstrumenter som utstedes, pådratte forpliktelser ved overføring av kontroll og direkte kostnader forbundet med selve oppkjøpet. Identifiserbare oppkjøpte eiendeler og gjeld er regnskapsført til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet, uavhengig av eventuelle minoritetsinteresser. Anskaffelseskost som overstiger virkelig verdi av identifiserbare netto eiendeler i datterselskapet balanseføres som goodwill. Hvis anskaffelseskost er lavere enn virkelig verdi av netto eiendeler i datterselskapet, resultatføres differansen på oppkjøpstidspunktet.

Konserninterne transaksjoner, mellomværende og urealisert fortjeneste mellom konsernselskaper er eliminert. Urealiserte tap elimineres, men vurderes som en indikator på verdifall i forhold til nedskrivning av den overførte eiendelen. Der det har vært nødvendig, er regnskapsprinsipper i datterselskaper endret for å oppnå samsvar med



Optivask AS Noter 2017

konsernets regnskapsprinsipper.

Transaksjoner og minoritetsinteresser

Transaksjoner med minoritetsinteresser behandles som transaksjoner med tredjepart. Ved salg av aksjer i datterselskap til minoritetsinteresser, resultatføres konsernets gevinst eller tap. Ved kjøp av aksjer i datterselskap fra minoritetsinteresser oppstår goodwill. Goodwillen vil være forskjellen mellom vederlaget og andelen av konsolidert egenkapital av datterselskapet som kjøpes.

Tilknyttede selskaper

Tilknyttede selskaper er enheter der konsernet har betydelig innflytelse, men ikke kontroll. Betydelig innflytelse foreligger normalt for investeringer der konsernet har mellom 20 og 50 % av stemmeberettiget kapital. Investeringer i tilknyttede selskaper regnskapsføres etter egenkapitalmetoden. På kjøpstidspunktet regnskapsføres investering i tilknyttede selskaper til anskaffelseskost og inkluderer goodwill (som er redusert ved eventuelle senere nedskrivninger).

Konsernets andel av over- eller underskudd i tilknyttede selskaper resultatføres og tillegges balanseført verdi av investeringene sammen med andel av ikke resultatførte egenkapitalendringer. Konsernet resultatfører ikke andel av underskudd hvis dette medfører at balanseført verdi av investeringen blir negativ (inklusive usikrede fordringer på enheten), med mindre konsernet har påtatt seg forpliktelser eller avgitt garantier for det tilknyttede selskaps forpliktelser. Konsernets andel av urealisert fortjeneste på transaksjoner mellom konsernet og dets tilknyttede selskaper elimineres. Det samme gjelder for urealiserte tap med mindre transaksjonen tilsier en nedskrivning av den overførte eiendelen. Der det har vært nødvendig, er regnskapsprinsipper i de tilknyttede selskaper endret for å oppnå samsvar med konsernets regnskapsprinsipper.

Finansielle eiendeler

Mor og konsern klassifiserer finansielle eiendeler i følgende kategorier: til virkelig verdi over resultatet, utlån og fordringer samt tilgjengelig for salg. Klassifiseringen avhenger av hensikten med eiendelen. Ledelsen klassifiserer finansielle eiendeler ved anskaffelse, og gjør en ny vurdering av denne klassifiseringen på hver rapporteringsdato.

På hver balansedag vurderer konsernet om det finnes objektive indikatorer som tyder på verdiforringelse av enkelte eiendeler eller grupper av finansielle eiendeler. For aksjer vil et betydelig eller langvarig fall i virkelig verdi under anskaffelseskost være en indikator på at aksjen er verdiforringet. Dersom slike objektive indikatorer foreligger for finansielle eiendeler blir det samlede tapet, målt som differansen mellom anskaffelseskost og virkelige verdi, fratrukket eventuelt tidligere resultatførte nedskrivninger, tas ut av egenkapitalen og regnskapsføres i resultatregnskapet.

Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet

En finansiell eiendel klassifiseres i denne kategorien dersom den primært er anskaffet med henblikk på å gi fortjeneste fra kortsiktige prissvingninger, eller dersom ledelsen velger å klassifisere den i denne kategorien. Eiendeler i denne kategorien klassifiseres som omløpsmidler hvis de holdes for handelsformål eller hvis de forventes å bli realisert innen 12 måneder etter balansedagen.

Utlån og fordringer

Utlån og fordringer er ikke-derivate finansielle eiendeler med fastsatte betalinger som ikke omsettes i et aktivt marked. De klassifiseres som omløpsmidler, med mindre de forfaller mer enn 12 måneder etter balansedagen. I så fall klassifiseres de som anleggsmidler.

Tilgjengelig for salg

Finansielle eiendeler tilgjengelige for salg er ikke-derivative finansielle eiendeler som er øremerket som tilgjengelig for salg eller som ikke er klassifisert som finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet eller som utlån eller fordringer.



Optivask AS Noter 2017

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler er vurdert til historisk kostpris fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Når eiendeler er solgt eller avhendet, blir kostprisen og akkumulert avskrivninger tilbakeført i regnskapet, og eventuelle tap eller gevinst fra avhendingen blir resultatført. Kostpris for eiendelen er kjøpsprisen, inkludert avgifter/skatter og direkte oppkjøpskostnader knyttet til å sette eiendelen i stand før bruk. Utgifter påløpt etter at eiendelen er tatt i bruk, slik som reparasjon og vedlikehold, er normalt kostnadsført. I tilfeller det kan påvises økt inntjening som følge av reparasjon/vedlikehold, vil utgiftene til dette bli balanseført som tilgang varige driftsmidler. Anlegg under utførelse klassifiseres som varige driftsmidler og er regnskapsført til pådratte kostnader relatert til eiendelen.

Tomter avskrives ikke, og anlegg under utføres blir ikke avskrevet før eiendelen er tatt i bruk. Andre driftsmidler avskrives etter den lineære metode, slik at eiendelens anskaffelseskost avskrives til restverdi over forventet utnyttbar levetid. Avskrivningsperiode og - metode blir vurdert årlig for å sikre at metoden og perioden som brukes samsvarer med de økonomiske realiteter til eiendelen. Tilsvarende gjelder for utraneringsverdi.

Goodwill

Merverdi ved kjøp av virksomhet som ikke kan allokere til eiendeler eller gjeldsposter på dato for oppkjøp er klassifisert som goodwill i balansen. Ved investering i tilknyttede selskaper er goodwill inkludert i kostprisen til investeringen.

Goodwill avskrives ikke. For alle vurderingsenheter foretas det imidlertid en årlig vurdering for å verifisere om verdien fortsatt er til stede. Valg av vurderingsenhet er gjort ut fra hensyn til hvor det er mulig å identifisere og skille ut kontantstrømmer knyttet til virksomheten. En vurderingsenhet kan omfatte goodwill fra flere transaksjoner, og nedskrivningstesten foretas på samlet balanseført goodwill i vurderingsenheten. Fremtidige kontantstrømmer tar utgangspunkt i historiske resultater samt budsjetter og plantall som er godkjent av ledelsen. Utover planperioden, som i de fleste tilfeller er fem år, er det lagt til grunn en utvikling i kontantstrøm i samsvar med markedsforsventninger for den type virksomhet som inngår i vurderingsenheten.

Avkastningskravet er basert på en vurdering av hva som er markedets avkastningskrav til den type virksomhet som inngår i vurderingsenheten. Dette avkastningskravet reflekterer risikoen i virksomheten.

Ved hvert rapporteringstidspunkt og dersom det foreligger indikasjoner på fall i materielle og immaterielle eiendelers verdi, vil eiendelens gjenvinnbare beløp estimeres for å beregne eventuell nedskrivning. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av eiendelens markedsverdi med fratrukket av salgskostnader og bruksverdi. Eiendelens balanseførte verdi nedskrives umiddelbart til gjenvinnbart beløp dersom balanseført verdi er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp.

Andre immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.

Leieavtaler

Finansielle leieavtaler

En leieavtale klassifiseres som finansiell leieavtale dersom den i det vesentlige overfører all risiko og avkastning forbundet med eierskap. I regnskapet presenteres finansielle leieavtaler på tidspunkt for avtaleinngåelse som eiendel og gjeld, lik kostprisen til eiendelen. Direkte kostnader knyttet til leiekontrakten er inkludert i kostprisen til eiendelen. Månedlig leiebeløp blir separert i et renteelement og et avdragsselement. Eiendelen som inngår i en finansiell leieavtale avskrives. Avskrivningstiden er konsistent for tilsvarende eiendeler som er eid av konsernet.

Operasjonelle leieavtaler

Leiekontrakter hvor det vesentligste av risikoen er på kontraktmotparten, blir klassifisert som operasjonelle leieavtaler. Leiebetaling er klassifisert som en driftskostnad, og resultatføres over kontraksperioden.



Optivask AS Noter 2017

Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap

Investeringer i datterselskaper vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskapene inntektsføres som annen finansinntekt. Investeringer i tilknyttede selskap vurderes etter egenkapitalmetoden.

Fordringer

Kundefordringer måles ved første gangs balanseføring til virkelig verdi. Ved senere måling vurderes kundefordringer til amortisert kost, fratrukket avsetning for inntruffet tap. Avsetning for tap regnskapsføres når det foreligger objektive indikatorer for at enheten ikke vil motta oppgjør i samsvar med opprinnelige betingelser. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs og utsettelse av betalinger anses som indikatorer på at kundefordringen må nedskrives. Avsetningen utgjør forskjellen mellom pålydende og gjenvinnbart beløp, som er nåverdien av forventede kontantstrømmer, diskontert med effektiv rente. Endring i avsetning resultatføres som annen driftskostnad.

Bankinnskudd, kontanter o.l.

Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Ytelser til ansatte, pensjonsforpliktelser

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

Ved deltakelse i ytelsesbaserte flerforetaksordninger, regnskapsfører foretaket sin andel av den ytelsesbaserte pensjonsforpliktelsen, pensjonsmidler og kostnad tilknyttet pensjonsordningen. Når det ikke foreligger tilstrekkelig informasjon til å regnskapsføre en flerforetaksordning som en ytelsesbasert pensjonsordning, regnskapsføres ordningen som om den var en innskuddsordning.

Lån fra kredittinstitusjoner

Lån fra kredittinstitusjoner regnskapsføres til virkelig verdi når utbetaling av lånet finner sted, med fradrag for transaksjonskostnader. I etterfølgende perioder regnskapsføres innlån til amortisert kost beregnet ved bruk av effektiv rente. Forskjellen mellom det utbetalte beløp (fratrukket transaksjonskostnader) og innløsningsverdien resultatføres over lånets løpetid.

Skatt

Inntektsskatt på periodens resultat består av periodeskatt og utsatt skatt.

Periodeskatt utgjør forventet betalbar skatt på årets skattepliktige resultat til gjeldende skattesatser på balansedagen, og eventuelle korrigeringer av betalbar skatt for tidligere år.

Utsatt skatt avsettes basert på balanseorientert gjeldsmetode, ved å ta midlertidige hensyn til forskjeller mellom balanseført verdi av eiendeler og forpliktelser i den finansielle rapporteringen og skattemessige verdier. Det tas ikke hensyn til følgende midlertidige forskjeller: goodwill som ikke er skattemessig fradragsberettiget og forskjeller realtert til investeringer i datterforetak som ikke antas å reversere i overskuelig fremtid. Avsetningen for utsatt skatt er basert på forventinger om realisasjon av eller oppgjør for balanseførte verdier av eiendeler og forpliktelser, og er beregnet med skattesatser gjeldende på balansedag.

Eiendeler ved utsatt skatt innregnes kun i den grad det er sannsynlig at eiendelen kan utnyttes gjennom fremtidig skattemessige resultater. Eiendeler ved utsatt skatt reduseres i den grad det ikke lenger er sannsynlig at skattefordelen vil bli realisert.



Optivask AS Noter 2017

Avsetninger

En avsetning innregnes i balansen når enheten har en eksisterende rettslig forpliktelse eller underforstått plikt, som følge av en tidligere hendelse og det er sannsynlig at det vil kreves en strøm av økonomiske fordeler fra enheten for å innfri forpliktelsen. Dersom effekten er betydelig, beregnes avsetningen ved å neddiskontere forventede fremtidige kontantstrømmer med en diskonteringsrente før skatt som reflekterer markedets prissetting av tidsverdien av penger og, hvis relevant, risikoer spesifikt knyttet til forpliktelsen.

Leverandører og andre kortsiktige forpliktelser

Leverandørgjeld og andre betalingsforpliktelser regnskapsføres til kost.

Inntekts- og kostnadsføringsprinsipper

Inntekt resultatføres når den er opptjent, normalt på leveringstidspunktet ved salg av varer og tjenester. Driftsinntekter er fratrukket merverdiavgift, rabatter og bonuser.

Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter kostnadsføres når de påløper.

Kjøp og salg i utenlandsk valuta er registrert til valutakursen på transaksjonstidspunktet. Kursgevinster- og tap inngår i netto finanskostnad.

Netto finanskostnader omfatter rentekostnader på lån, renteinntekter på investerte midler, utbytteinntekter, agio og gevinst/tap på sikringsinstrumenter som innregnes i resultat. Renteposter innregnes i resultatet basert på effektiv rente metode etter hvert som de opptjenes. Renteelement i betaling under finansielle leieavtaler innregnes i resultatet basert på effektiv rente metode.

Viktige regnskapsestimater og skjønnsmessige vurderinger

Utarbeidelse av mor- og konsernets regnskap medfører at ledelsen gjør estimater og skjønnsmessige vurderinger og tar forutsetninger som påvirker effekten av anvendelsen av regnskapsprinsipper. Dette vil derfor påvirke regnskapsførte beløp for eiendeler og forpliktelser, inntekter og kostnader.

Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres løpende og er basert på historisk erfaring og andre faktorer, inklusive forventninger om fremtidige hendelser som anses å være sannsynlige på balansetidspunktet. Endringer innregnes i den perioden endringene oppstår.

Fremtidige resultater kan avvike ikke uvesentlig fra nevnte vurderinger.

For nærmere informasjon om estimatusikkerhet, som kan medføre en vesentlig justering av beløpene innen neste regnskapsår, henvises det til følgende noter:

Test av verdifall på goodwill, beregning av gjenvinnbart beløp på kontantstrømgenererende enheter, jfr. note 6 "Immaterielle eiendeler"

Estimater knyttet til avsetninger for tap på kundefordringer, jfr. note 9 "Fordringer og kredittrisiko"

Finansielle risikofaktorer

Konsernets aktiviteter medfører ulike typer finansiell risiko som kan kategoriseres i gruppene kredittrisiko, likviditetsrisiko og markedsrisiko (valuta-, rente-, pris-, innsats og lønnsrisiko). Konsernets overordnede risikostyring fokuserer på kapitalmarkedenes uforutsigbarhet og forsøker å minimalisere de potensielle negative effektene på konsernets finansielle resultater. Konsernets økonomiavdeling identifiserer, evaluerer og sikrer finansiell risiko i nært samarbeid med de ulike driftsenhetene og selskapets styre.



Optivask AS Noter 2017

Markedsrisiko

Generelt

Konsernet har langsiktige leveranseavtaler med alle vesentlige og større kunder. Varigheten på avtalene løper i hovedsak fra tre til fem år.

Valutarisiko

Valutarisiko er risiko for at et finansielt instruments virkelige verdi eller fremtidige kontantstrømmer vil svinge på grunn av valutakursendringer.

Allt salg skjer i norske kroner. En betydelig del av investeringer i varige driftsmidler blir foretatt i utenlandsk valuta. Ved større anskaffelser blir det løpende vurdert kjøp av valuta på avtaletidspunktet for å redusere valutarisikoen. Investeringer i utenlandsk valuta er ikke sikret på balansedagen.

Renterisiko

Renterisiko er risiko for at et finansielt instruments virkelige verdi eller fremtidige kontantstrømmer vil svinge på grunn av endringer i markedsrenten.

Konsernets renterisiko er avgrenset til rentebærende gjeld. På balansedagen har konsernet i hovedsak flytende rente basert på 3 mnd NIBOR lån og det er ikke inngått noen form for rentebytteavtaler.

Prisrisiko

Prisrisiko er risiko for at et finansielt instruments virkelige verdi eller fremtidige kontantstrømmer vil svinge på grunn av endringer i markedspriser (bortsett fra endringer som skyldes rente- eller valutarisiko), uansett om disse endringene forårsakes av faktorer som er spesifikke for det enkelte finansielle instrumentet eller dets utsteder, eller av faktorer som påvirker alle tilsvarende finansielle instrument som omsettes i markedet.

Konsernets investeringer i finansielle instrument og fremtidige kontantstrømmer derav anses som uvesentlig. Prisrisikoen vurderes tilsvarende.

Innsats og lønnsrisiko

Innsats og lønnsrisiko er risiko for at fremtidige kontantstrømmer vil svinge på grunn av endringer i markedspriser på innsatsfaktorer knyttet til løpende drift og endring i det generelle lønnsnivå.

Lønnskostnad utgjør en betydelig del av konsernets totale kostnadsbilde og mindre justeringer i lønnsnivå får en større innvirkning på konsernets inntjening alt annet likt. Lønnsrisiko styres i en viss utstrekning gjennom leveranseavtale med

Kredittrisiko

Kredittrisiko er risiko for at en part i et finansielt instrument vil påføre en part et finansielt tap ved ikke å kunne innfri en plikt.

Konsernets kredittrisiko er hovedsaklig avgrenset til kundefordringer. Konsernet har inngått avtale med eksternt aktør om betalingsoppfølging og relaterte tjenester. Historiske tap har vært marginale. Økt uro i finans- og realøkonomien vil imidlertid øke konsernets totale kredittrisiko. Tiltak som hyppig utfakturering tett oppfølging av kunderelasjoner forventes å bidra til et lavt tapsnivå også i nær fremtid.

Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko er risiko for at et foretak vil støte på vanskeligheter med å oppfylle plikter tilknyttet finansielle forpliktelser.

Konsernet har inngått avtale med en finansinstitusjon om trekkrettigheter vedrørende normal drift og investeringer. Avtalen bidrar til konsernets målsetning om å opprettholde fleksibilitet i finansieringen knyttet til drift, investering og virksomhetsoppkjøp.



Optivask AS Noter 2017

Note 2 Investering i datterselskap, tilgang/avgang konsern, fusjon og fisjon

Firma	Forretnings- kommune	Tilgang år	Eier/stemme andel	Historisk kostpris	Bokført verdi
Nor Tekstil AS	Flora	2012	100 %	322 000 000	322 000 000
Sum				322 000 000	322 000 000

Aksjene i Nor Tekstil AS ble benyttet som tingsinnkudd til virkelig verdi ved stiftelsen av Optivask AS

Note 3 Salgsinntekter

Konsernet Nor Tekstil leier ut og vasker tekstiler for offentlige- og privateide bedrifter og institusjoner i hele Norge. Konsernet tilbyr samtlige segmenter innenfor vaskeritjenester; vask og utleie av sengetøy, institusjoner, restauranttekstiler, kokketøy, arbeidstøy, matter og mopper. I tillegg kommer salg av arbeidstøy og vernetøy gjennom selskapets butikksalg. Det har ikke forekommet endringer i virksomhetsområder gjennom 2017.

Omsetning pr virksomhetsområde i konsernet:	2017	2016
Vaskeri- og renseritjenester	996 157 534	971 532 503
Salg av arbeidstøy og vernetøy	39 335 906	39 985 000
Sum	1 035 493 440	1 011 517 503

Note 4 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte

	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Lønn	0	0	429 736 132	427 321 305
Arbeidsgiveravgift	0	0	48 179 907	45 166 580
Pensjoner	0	0	11 694 800	11 291 174
Andre ytelser	0	0	5 727 973	5 816 105
Sum	0	0	495 338 812	489 595 164
Antall sysselsatte årsverk	0	0	811	791
Antall ansatte				
Menn	0	0	494	503
Kvinner	0	0	434	461
Sum	0	0	928	964

Det er ikke ytet lønn eller godtgjørelse til daglig leder eller styret i 2017.

Det foreligger ikke forpliktelser til å yte daglig leder / styrets leder særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet / vervet. Det foreligger heller ikke avtaler om bonuser, overskuddsdelinger og lignende til fordel for daglig leder / styrets leder.



Optivask AS Noter 2017

Note 5 Godtgjørelse til revisor og samarbeidende selskaper

Deloitte AS	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Lovpålagt revisjon	13 500	12 500	351 100	324 500
Andre tjenester utenfor revisjon	37 164	38 220	587 025	203 033
Sum	50 664	50 720	938 125	527 533
Deloitte Advokatfirma AS				
Juridisk bistand	0	0	1 260 093	127 595
Sum			1 260 093	127 595
Samlet honorar	50 664	50 720	2 198 218	655 128

Note 6 Immaterielle eiendeler

Konsern	Goodwill	Kunderelasjoner	Datasystem	Sum
Anskaffelseskost 01 01	248 899 491	11 040 000	7 489 545	267 429 036
+ Tilgang til kostpris	0	0	1 764 542	1 764 542
- Avgang til kostpris	0	0	0	0
- Samlede av- og nedskrivninger	108 770 734	6 166 175	4 748 539	119 685 448
= Bokført verdi 31.12.	140 128 757	4 873 825	4 505 548	149 508 130
Årets av- og nedskrivninger	0	2 240 783	976 514	3 217 297

Testing av verdier

Nedskrivningstesting av balanseførte verdier foretas ved en neddiskontering av forventet fremtidig kontantstrøm fra den enkelte kontantstrømgenererende virksomhet. Vurderingen er basert på selskapets bruksverdi ("value in use") av den enkelte vurderingsenhet. Kontantstrømmene estimeres med utgangspunkt i historiske resultater og budsjetter for de neste fem driftsår. Utover femårsperioden (terminalverdi) legges det til grunn en utvikling i kontantstrømmer i samsvar med en generell forventet økonomisk prisvekst. Diskonteringsrenten er basert på en vurdering av hva som er markedets avkastningskrav for denne type virksomhet.

Nedskrivingsvurdering av goodwill 2017

Konsernets nedskrivningsvurdering pr. 31.12.2017 viser at verdien av neddiskonterte fremtidige kontantstrømmer knyttet til tidligere virksomhetsskjøp overstiger bokført verdi av goodwill med god margin, og det er ikke funnet grunn til å foreta nedskrivninger basert på status ved årsskiftet.

Goodwill pr virksomhetsskjøp

Selskap	Tilgang år	Kostpris på goodwill	Bokført verdi
BB Tekstilservice	2005	45 471 261	40 662 011
Total Tekstil	2005	47 888 076	38 029 936
Nor Tekstilservice	2005/06	147 724 815	53 621 524
Vidar Vask og Renseri AS	2011	3 306 997	3 306 997
Askøy Vask og Rens S	2012	600 000	600 000
Svelgen Vaskeri AS	2012	408 342	408 342
Lofoten Vask og Rens AS	2016	3 500 000	3 500 000
SUM		248 899 491	140 128 757

Kunderelasjoner

Kunderelasjoner avskrives over forventet levetid på 5 år.

WJ



Optivask AS Noter 2017

Note 7 Varige driftsmidler

Konsern	Tomt/bygg/ installasjon o.l	Maskin/ anlegg o.l	Driftløsøre/ inventar o.l	Tekstiler	Sum
Anskaffelseskost 01.01	73 855 208	882 601 140	117 974 975	361 510 885	1 435 942 208
+ Tilgang til kostpris	21 699 025	74 927 083	12 162 713	120 111 275	228 900 096
- Avgang til kostpris	0	0	4 108	10 116	14 224
- Samlet av- og nedskrivning	33 494 532	380 569 585	98 274 360	267 138 190	779 476 667
= Bokført verdi 31.12.	62 059 701	576 958 638	31 859 220	214 473 854	885 351 413
- herav finansiell leasing	0	0	0	0	0
- herav oppskrivning	0	0	0	0	0
Årets avskrivninger	5 110 823	60 572 918	13 919 708	97 385 731	176 989 180
- herav avskrivning oppskrivning	0	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	70 619	416 032	0	0	486 651
Økonomisk levetid	17-20 år	3-15 år	3-10 år	4 år	-
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	-

Konsernet eier 1 av 16 driftslokaler for tekstilvask. Investeringer i byggetekniske installasjoner i leide lokaler utgjør hovedandelen av bokført verdi av posten Tomt/bygg/installasjon o.l. og avskrives lineært over leieperioden.

Note 8 Transaksjoner med nærstående parter

Morselskap	Datterselskap	Konsernfordringer	
		2017	2016
Nor Tekstil AS	Datterselskap	10 000 000	10 000 000
Sum		10 000 000	10 000 000

Optivask AS kjøper/selger tjenester fra/til selskaper som indirekte kontrolleres av aksjonærer og styremedlemmer i selskapet. Utover konsernselskapene er selskapene under definert som nærstående til Optivask AS. Tjenestene som omsettes er i hovedsak leie av produksjonslokaler og vaskertjenester.

Konsern	Salg av tjenester		Kjøp av tjenester	
	2017	2016	2017	2016
Bella Industrieiendom AS			4 691 342	5 094 147
BB Gruppen Eiendom AS			5 652 564	4 455 979
BB Servicesystem Sogn & Fjordane AS	2 321 757	2 035 501	1 280 609	1 021 760
Sum	2 321 757	2 035 501	11 624 515	10 571 886

Note 9 Fordringer og kredittrisiko

Konsern	2017	2016
Brutto kundefordringer	153 497 164	118 974 727
Avsetning tap på kundefordringer	1 477 000	1 034 000
Netto kundefordringer	152 020 164	117 940 727
Andre fordringer	19 320 651	26 134 170
Sum fordringer	171 340 815	144 074 897
Endring i avsetning tap på kundefordringer	2017	2016
Avsetning 1.1	1 034 000	646 999
Konstaterte tap	-1 330 871	-1 011 249
Mottatt tidligere tapsført	13 661	16 893
Resultatført tap	1 760 210	1 381 357
Avsetning 31.12.	1 477 000	1 034 000

For redegjørelse av konsernets kredittrisiko og styring av denne vises det til note 1 innledningsvis.



Optivask AS Noter 2017

Note 10 Tilknyttet selskap og andre aksjer

Konsern

Selskap	Forretningskontor	Eierandel	Bokført verdi	Resultat 16	Egenkapital 16
Bulldog Workwear AS	Vindafjord	26 %	431 000	-14 000	5 360 000
Hoven Loen AS		2 %	3 000 000	-2 112 000	131 628 000
Wadahl Høyfjellshotell AS		10 %	500 000	-310 000	1 742 000
Sum			3 931 000		

Note 11 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Morselskap

Aksjekapitalen i selskapet pr 31.12 er:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	500 000	300	150 000 000
Sum			150 000 000

Selskapets aksjonærer pr 31.12 er:

Aksjer	A-aksjer	Eierandel	Stemmeandel
LEO AS	250 000	50 %	50 %
Bergens Vaskeriet AS	250 000	50 %	50 %
Totalt antall aksjer	500 000	100 %	100 %

Aksjer eiet av medlemmer i styret og daglig leder:

Navn	Verv	Indirekte eie gjennom	Indirekte eierandel	Indirekte stemmeandel
Leif Gunnar Belsvik	Styrets leder / Daglig leder	Leo AS	21 %	21 %
Ove Egil Belsvik	Styremedlem	Leo AS	21 %	21 %
Tor Lauritzen	Styremedlem	Bergens Vaskeriet AS	0,2 %	19 %
Espen Lauritzen	Styremedlem	Bergens Vaskeriet AS	14,7 %	0 %

Note 12 Avstemming av egenkapital

Morselskap	Aksjekapital	Overkursfond	Annen egenkapital	Sum
Balanse pr 01.01.2017	150 000 000	151 986 180	20 066 472	322 052 652
Årsresultat			9 951 851	9 951 851
Avsatt utbytte		-10 000 000		-10 000 000
Balanse per 31.12.2017	150 000 000	141 986 180	30 018 323	322 004 503

Konsern	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum	Minoritetsinteresser	Sum
Balanse per 01.01.2017	150 000 000	171 857 267	321 857 267	0	321 857 267
Årsresultat		30 371 714	30 371 714	0	30 371 714
Avsatt utbytte		-10 000 000	-10 000 000	0	-10 000 000
Balanse per 31.12.2017	150 000 000	192 228 981	342 228 981	0	342 228 981

14



Optivask AS Noter 2017

Note 13 Langsiktig gjeld og trekkrettigheter

(Tall i mill. nok)	Morselskap			Konsern	
	2017	2016		2017	2016
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0		590,8	558,8
Sum	0	0		590,8	558,8

Avdragsprofil	2018	2019	2020	2021	2022
Morselskap	0	0	0	0	0
Konsern	76	80	80	80	80

Etablerte trekkrettigheter	Utløp	Rest til disposisjon
Trekkrettighet investeringer	31. des. 2018	320 000 000
Trekkrettighet driftskreditt	Årlig fornyelse	35 329 569

Disponible trekkrettigheter er sikret med pant i varige driftsmidler, kundefordringer og varer.

Note 14 Pantstillelser og garantier m.v.

	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0	630 420 431	598 948 872
Annen kortsiktig gjeld	0	0	0	0
Sum	0	0	630 420 431	598 948 872

Bokført verdi pantsatte eiendeler				
Varige driftsmidler	0	0	885 351 413	834 556 828
Kundefordringer	0	0	152 020 164	117 940 727
Varer	0	0	18 032 235	16 535 612
Sum pantsatte eiendeler	0	0	1 055 403 812	969 033 167



Optivask AS Noter 2017

Note 15 Skattekostnad

Årets skattekostnad i regnskapet fremkommer slik:

	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Betalbar skatt	0	0	0	0
Endring utsatt skatt	-11 864	-11 180	5 747 126	9 668 996
Skattekostnad	-11 864	-11 180	5 747 126	9 668 996

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats

	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Årsresultat før skatt	9 939 987	9 947 524	36 118 840	48 826 507
Forventet inntektsskatt	2 385 597	2 486 881	8 668 522	12 206 627
<i>Skatteeffekt av følgende poster:</i>				
Utbytte og konsernbidrag	-2 400 000	-2 500 000	0	0
Permanente forskjeller	0	0	115 178	132 955
Endring av utsatt skattesats	2 539	1 939	-3 036 574	-2 670 586
Andre endringer	0	0	0	0
Skattekostnad	-11 864	-11 180	5 747 126	9 668 996
Effektiv skattesats	0 %	0 %	16 %	20 %

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller :

	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Driftsmidler	0	0	77 677 237	71 621 575
Varelager	0	0	0	118 690
Utestående fordringer	0	0	-180 250	-116 695
Fremførbart underskudd	-58 395	-46 531	-7 849 564	-7 782 249
Gevinst og tapskonto	0	0	193 779	252 755
Utsatt skattefordel/forpliktelse	-58 395	-46 531	69 841 202	64 094 076



Optivask AS Noter 2017

Note 16 Bundne midler

	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Trekkinnskudd bank	0	0	11 752 840	11 464 941

Note 17 Leiekontrakter

Konsernets produksjonslokaler er lokalisert ved 16 avdelinger i Norge, i tillegg har konsernet 4 butikker. Av disse eier konsernet selv ett driftslokale. Øvrige lokaler leies langsiktig. Leiekostnad for 2017 var kr 56,5 millioner.

Note 18 Pensjon

Morselskapet

Obligatorisk tjenestepensjon

Selskapet har ikke ansatte og er dermed i henhold til lov om obligatorisk tjenestepensjon ikke pliktig til å ha tjenestepensjon for sine ansatte.

Konsern

Obligatorisk tjenestepensjon

Datterselskapet Nor Tekstil AS er i henhold til lov om obligatorisk tjenestepensjon pliktig til å ha tjenestepensjon for sine ansatte. Dette selskapet har inngått innskuddsbasert pensjonsavtale som tilfredsstiller kravene i loven.

Avtalefestet pensjon

Nor Tekstil AS deltar videre i en ytelsesbasert flerforetaksordning som regnskapsføres som om det var en innskuddsordning. Balanseført netto pensjonsforpliktelse vedrører avsetning for gammel AFP-ordning.

Kostnad	2017	2016
Obligatorisk tjenestepensjon	5 647 817	5 824 344
Avtalefestet pensjon (premie, utbetaling til pensjonister, endring avsetning)	6 046 982	5 466 830
Netto pensjonskostnad	11 694 799	11 291 174

Note 19 Overgang til NGAAP fra 1.1.2018

Konsernet Optivask AS har til og med 31.12.2017 utarbeidet regnskap i samsvar med forenklet IFRS. Konsernet vil fra 1.1.2018 utarbeide regnskap i samsvar med norsk regnskapslov og god regnskapskikk, samlet omtalt som NGAAP. Ved overgang til NGAAP stiller regnskapsloven krav til omarbeiding av sammenligningstall, noe som medfører at formell åpningsbalanse er 1.1.2017.

Overgang til NGAAP fra 1.1.2018 innebærer at alle regnskapsposter, både i 2018 og sammenligningstallene 2017, må være basert på regnskapsprinsippene i NGAAP. Effekter skal da føres mot egenkapitalen pr. 1.1.2017. Den eneste vesentlige forskjellen i regnskapsprinsipper mellom NGAAP og forenklet IFRS vil være regnskapsmessig behandling av goodwill, som ikke har vært gjenstand for avskrivning etter forenklet IFRS. Under NGAAP skal goodwill avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan som her er beregnet til 20 år.

Overgang til NGAAP vil gi følgende effekter for sammenligningstallene 2017 i årsregnskapet som avlegges for 2018:

Eiendeler	Levetid	Kostpris	Forenklet IFRS	NGAAP	Avskrivn. 2017	NGAAP
			Bfv 31.12.2016	Bfv 1.1.2017		Bfv 1.1.2018
Goodwill	20 år	248 899 491	140 128 810	74 829 815	8 944 975	65 884 841

Endring i regnskapsprinsipp til NGAAP vil gi en negativ effekt for egenkapitalen beregnet til Mnok. 65,3 pr. 1.1.2017.



Deloitte AS
Strandavegen 15
NO-6905 Florø
Norway

Tel: +47 23 27 90 00
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Optivask AS
